
P r o t o k ó ł  Nr XLVII /10
z sesji Rady Gminy Lubicz
z dnia  28 czerwca 2010 r.
Obecni - wg załączonej listy obecności. 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Pan Kazimierz  Rybacki w sali narad Urzędu Gminy Lubicz. Otworzył o godz. 9.00 a zakończył o godz. 11.30.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza, Radcę Prawnego oraz protokolanta. Poinformował, iż Pani Radna Hanna Anzel jest chora, a Pani Radna Karina Wroniecka uczestniczy w szacowaniu strat związanych                      z powodzią. 
Ad. 1 b)

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

Ad.1 c)

Pan Wójt zgłosił wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Toruńskiemu, który Rada przyjęła jednogłośnie.
Pan Wójt poinformował także, że w projekcie uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie modernizacji dróg gminnych o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy Lubicz na 2010 rok nastąpiły zmiany redakcyjne - słowo „modernizacji” zastępują słowa: „budowy i rozbudowy”, co Rada  przyjęła jednogłośnie.

Całokształt porządku obrad po wprowadzeniu nowego projektu i uwzględnieniu zmian                   w zapisie Rada przyjęła jednogłośnie. 
Ad. 2                                                                                                                                                                                   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Lubicz.

Protokół z sesji Rady Gminy Lubicz z dnia 24 maja Rada przyjęła jednogłośnie.

Ad. 3 

 Informacja wójta z wykonania uchwał Rady oraz działalności między sesjami.
Ostatnia sesja odbyła się 24 maja br.
 - 27 maja – podpisanie z Marszałkiem umowy w sprawie dofinansowania budowy sali gimnastycznej w Grębocinie

 - 27 – 29 maja obchody 20 – lecia samorządu terytorialnego

 - 4 czerwca – uczestnictwo w obchodach 20 – lecia samorządu terytorialnego organizowanego przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego

 - 5 czerwca – spotkanie z seniorami z Lubicza Górnego

 - 6 czerwca – zakończenie dwudniowego ogólnopolskiego turnieju dziewcząt w piłce ręcznej w Zespole Szkół nr 1 w Lubiczu Górnym – impreza bardzo dobrze przygotowana
 - 7 czerwca – spotkanie z obwodowymi  Komisjami Wyborczymi (wybory prezydenckie)
 - 8 czerwca – udział w posiedzeniu Zespołu Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej  Rządu i Samorządu Terytorialnego – oprócz opiniowania bieżących aktów prawnych dotyczących oświaty i sportu  - ostatnio tematem głównym jest dofinansowanie remontów szkół po powodzi – największym problemem są zalane nowo zbudowane szkoły.
 - 9 czerwca – ocena stanu budowy sali gimnastycznej w Grębocinie - odbiór powinien nastąpić w planowanym terminie
 - 10 czerwca – szkoła podstawowa w Młyńcu – Turniej wiedzy o Gminie – bardzo dobrze przygotowana impreza, doskonała wiedza uczniów

 - 12 czerwca – charytatywna impreza klubu rotariańskiego – dochód przeznaczony na fundację Ducha Światło, prowadzącą hospicjum dla dzieci nieuleczalnie chorych
 - 13 czerwca – festyn w Złotorii organizowany przez parafię i szkołę, duża impreza, dobrze zorganizowana

 - 17 czerwca – spotkanie z proboszczem z Lubicza Dolnego – tematem rozmów był cmentarz stary i nowy a także sprawy związane z przeprowadzeniem rury kanalizacyjnej, która ma umożliwić skanalizowanie m.in. budynków TBS
 - rozmowy z p. Krawulskim z Energetyki w sprawie cmentarza w Lubiczu Dolnym – może uda się przełożyć kabel, który uwolni na starym cmentarzu pewną ilość miejsc
 - 20 czerwca – wybory prezydenckie – przebiegały bez zakłóceń (frekwencja ok. 52 %, wyniki zbliżone do krajowych, trwają przygotowania do przeprowadzenia drugiej tury wyborów

 -22 czerwca – posiedzenie Zespołu Edukacji Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu oraz Zarządu Związku Gmin Wiejskich

 - 23 czerwca – Rada Prezydencka ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich, która odbyła się                     w gminie Lesznowola, poświęcona planowaniu przestrzennemu
 - 25 czerwca spotkanie z prezydentem Torunia Michałem Zaleskim i starostą Powiatu Toruńskiego Mirosławem Graczykiem w sprawie uzupełnienia projektu na ścieżkę rowerową - Powiat pominął most na Drwęcy, jest propozycja porozumienia trójstronnego( Miasto Toruń, Gmina Lubicz, Powiat Toruński), żeby to doprojektować i wspólnie sfinansować

 - 26 czerwca – imprezy hippiczne w Grobowcu – dziecięce zawody jeździeckie -  konkurs skoków i impreza westernowa oraz festyn integracyjny w Nowej Wsi

Inwestycje, które będą się niebawem odbywać:

 - budowa ścieżki rowerowej

 - dokończenie chodnika w Krobi

 - budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy szkole podstawowej w Złotorii

 - place zabaw

 - chodnik przy ul. Polnej – wykonany przez nasz gminny Zarząd Dróg
 - drogi – pakiet ustalony na ostatnich komisjach:

- droga gminna nr 100714C  ul. Nad Strugą w Grębocinie 

 - droga gminna nr 100715C ul. Wiatraczna  w Grębocinie 

 - droga gminna nr 100716C ul. Piękna w Grębocinie 

 - droga gminna nr 100836C ul. Sosnowa  w Złotorii 

 - droga gminna nr 100765C ul. Długa w Krobi 

 - droga gminna nr 100777C ul. Klonowa w Lubiczu Dolnym 

 - droga gminna nr 100778C ul. Jesionowa w Lubiczu Dolnym 

 - droga gminna nr 100812C ul. Parkowa w Lubiczu Górnym 

 - droga gminna nr 100739C  w Gronowie 

 - droga  gminna nr 232/14 i 232/5 w Gronówku obręb Gronowo  
Droga w Młyńcu zostanie zrobiona ze zwrotu środków z FOGR-u. 

Inwestycje Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad – budowa węzła - przebiega zgodnie                         z harmonogramem.

Są ustalenia dotyczące Brzeźna – chyba nie uda się nam zrobić ronda – będzie wiadukt, drogowcy twierdzą, że tak będzie lepiej. Rondo natomiast będzie w Gronowie. Będą też drogi odbarczające, chodniki, swobodny dostęp do szkoły podstawowej.
Powstał klub sportowy Sokół. Jeżeli klub się rejestruje w okolicach maja, to powinien się liczyć z faktem, że nie jest łatwo w ciągu roku znaleźć pieniądze na dofinansowanie jego działań. W przyszłym roku będzie łatwiej. Jeśli chodzi o bazę sportową – od trzech lat mamy Orlika w Grębocinie. W 2011 r. powstanie w Lubiczu Górnym. Pan Wójt rozmawiał m.in.              z Panem Vaterkowskim, jak można by  Orlika przystosować do boiska dla klubów. Są propozycje aby zrezygnować z zaplecza, zrobić w zamian większe boisko oraz dobudować też małą bieżnię. 
Pan Radny Ryszard Korpalski nawiązał do złożonej wcześnie interpelacji w sprawie przeniesienia przejścia dla pieszych (ok. 100 m). „Jak „dziesiątka” jest zakorkowana ludzie przebiegają między samochodami.”
Radny Juliusz Przybylski oznajmił, że cieszy fakt, iż w 2011 roku powstanie w Lubiczu Górnym Orlik. Radny zasugerował, aby podać tę informację w Gońcu. Radny zapytał czy wystarczy wymiar boiska do piłki nożnej o wymiarach 95/55.

Ad.4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami:

 - udział w uroczystościach związanych z obchodami 20 – lecia samorządu terytorialnego
 - Wiosna w Gronowie

 - konkurs o Gminie w Młyńcu

 - zakończenie roku szkolnego w Gronowie.
 Ad.5

Podjęcie uchwał:                                                                                                                              Ad.a)

W sprawie zmiany uchwały w sprawie dopłaty do odbiorców wody i usług kanalizacyjnych  w roku 2010 i 2011.                                            

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 10- „za”, 2 – „wstrzymały się”.
Uchwałę Nr XLVII/478/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy dwóch głosach wstrzymujących się. 
Ad.b)

W sprawie wynajęcia w trybie bezprzetargowym pomieszczeń na rzecz przedszkola niepublicznego.
Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/479/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.
Ad.c)

W sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu do prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych. 
Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/480/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.
Ad.d)

W sprawie uchylenia uchwały w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej  w miejscowości Lubicz Dolny. 

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 11- „za”, 1 – „wstrzymała się”.
Uchwałę Nr XLVII/481/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy jednym głosie wstrzymującym się.
Ad.e)

W sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Złotoria.
Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/482/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.
Ad.f)

W sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru części wsi Lubicz Dolny - Małgorzatowo.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/483/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.
Ad.g)

W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego w miejscowości Lubicz Górny – ul. Boczna 6/3, którego głównym najemcą jest Waldemar Lewandowski.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 8- „za”, 4 – „wstrzymały się”.
Uchwałę Nr XLVII/484/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy czterech głosach wstrzymujących się. 
Ad.h)

W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego w miejscowości Lubicz Górny – ul. Boczna 6/4, którego głównym najemcą jest Grzegorz Łączkowski.
Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 8- „za”, 4 – „wstrzymały się”.
Uchwałę Nr XLVII/485/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy czterech głosach wstrzymujących się. 

Ad.i)

W sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.

Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/486/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.

Ad.j)

W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiczu za 2009 rok. 

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.
Głosowanie: 12- „za”.
Uchwałę Nr XLVII/487/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.

Ad.k)

W sprawie zobowiązań w zakresie budowy i rozbudowy dróg gminnych, o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy Lubicz na 2010 rok.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.
Głosowanie: 11- „za”, 1 – „wstrzymała się”.
Uchwałę Nr XLVII/488/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad.l)

W sprawie zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Lubicz.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji.
Głosowanie: 12- „za”.

Uchwałę Nr XLVII/489/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.
Wprowadzony do porządku obrad na początku sesji  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Toruńskiemu. Pan Wójt odczytał treść projektu uchwały. 
Radny Klawiński zapytał na czym polega to porozumienie. Pan Wójt odpowiedział, że to co robimy daleko wykracza poza nasze działania; zasada jest taka – czyja droga, tego inwestycje. Podejmujemy jednak te działania, wychodząc naprzeciw potrzebom użytkowników chodnika w Krobi.
Głosowanie: 12 – „za”.
Uchwałę Nr XLVII/490/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto jednogłośnie.

Ad.ł) 

W sprawie zmian w budżecie Gminy Lubicz na 2010 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że poza zmianami omówionymi już na Komisjach dokonano przesunięć w administracji 26 000 zł (24 000 zł. wprowadzono ze zwrotu wydatków niewygasających); pięć osób zatrudnionych w ramach robót publicznych będzie musiało mieć opłacone badania lekarskie – ok. 4500 zł. Dyrektor SP w Lubiczu Dolnym w związku                    z 30 000 zł. subwencji na remont dachu sali gimnastycznej zwróciła się o dołożenie tych pieniędzy do planu. Po zmianach ustala się łączną kwotę 45 027 348 zł. w planie dochodów  oraz 47 983 190 zł. w planie wydatków. Deficyt pozostaje na dotychczasowym poziomie.
Radny Pan Juliusz Przybylski zapytał, czy w planach są środki na osuwiska na ul. Zdrojowej.

Radna Pani Sławomira Korzeniewska zapytała czy Pan Krzyżanowski będzie miał pieniądze na zjazd. Z wiedzy Radnej wynika, ze Pan Krzyżanowski nie opracował projektu, bo nie ma środków.

Pan wójt – „trzeba zaczekać, nie zabierzemy się do budowy nowej drogi. Zjazd zaprojektujemy, musimy uzyskać pozwolenie na budowę zjazdu. W tej chwili nie da się wygenerować większej ilości środków żeby nie zmieniać deficytu. Zmiany w budżecie powodowane są m.in. nowymi pomysłami. Wiele rzeczy nie jesteśmy też w stanie przewidzieć, różnie realizuje się zaplanowane wydatki. Jeśli chodzi o korygowanie wydatków – wszyscy to robią. My mamy zasadę, że nie zwiększamy deficytu. W środku - w dziesiątkach tysięcy operacji nie można uniknąć zmian – jeśli chodzi chociażby o opiekę społeczną czy oświatę – zasady zmieniają się w ciągu roku – to też trzeba zrozumieć. Gdy chodzi o wnioski – są analizowane przed każda sesją, osuwiska są wyliczone, ale czekamy na moment kiedy uwolnią się jakieś kwoty. Oszczędzamy na wszystkim. W urzędzie trzeba wymienić ogrzewanie, ale też z tym czekamy. Mamy w planie budowę nowej drogi. Każde przedsięwzięcie wymaga planowania i stosowania określonych procedur. Zakończył się przetarg na remont dróg, jeśli pojawiła się nowa dziura, trzeba zaczekać do nowego przetargu – wtedy się ją naprawi”. 

Radna Pani Sławomira Korzeniewska zwróciła uwagę, że w czasie robót na ulicy Lipnowskiej na wysokości ulicy Zdrojowej nie zostały załatane dwie dziury.    
Głosowanie: 11- „za”, 1 – „wstrzymała się”.
Uchwałę Nr XLVII/491/10 Rady Gminy Lubicz w w/w sprawie podjęto przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad. 6                                                                                                                                      Odpowiedzi na interpelacje złożone na sesji w dniu 24 maja  2010 r. udzielono na piśmie.            Pan Wójt omówił je też na sesji.

Radny Pan Jan Klawiński zaproponował, aby w Gońcu Gminnym napisać o przyczynach nie rozpoczętej kanalizacji w Lubiczu Dolnym.

W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego Juliusza Przybylskiego dotyczącej figurki św. Jana w Lubiczu Górnym Pan Wójt zasugerował, aby zwrócić się do Pana Kniecia                           z zapytaniem o możliwości zrobienia projektu odnowienia figurki wraz z jej obejściem                   i uzyskania na to środków zewnętrznych. Pan Radny  Przybylski poinformował, że już się               w tej sprawie kontaktowano z Panem konserwatorem Suboczem.

Radna Pani Sławomira Korzeniewska nawiązała do projektu zjazdu na ulicę Sportową.

Pan Wójt odpowiedział, że aby wykonać projekt, trzeba wprowadzić środki do budżetu – jest kilkanaście tysięcy złotych (może się to uda zrobić przy następnych zmianach budżetowych). Radny Pan Ryszard Korpalski oznajmił, że ma obawy, iż że nie zdąży się ze zrobieniem  kanalizacji w Lubiczu Dolnym. 
Pan Wójt odparł, że prezes Falk ma projekt na wszystko; są dwa warianty przejścia przez drogę krajową: przejście przez Drwęcę, przejście poniżej skrzyżowania w stronę Drwęcy.  Obie wersje są zaprojektowane. Prezes Falk zaprojektował przełożenie rury wyżej, żeby przejść w rejonie skrzyżowania, ale wymaga to zgody parafii. Natomiast na przejście poniżej brak jest zgody Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Po analizie wraca wariant przejścia poniżej. Chcemy uzyskać zgodę na przejście bliżej Drwęcy. Prawdopodobnie wymaga to zobowiązania, że spółka na własny koszt przebuduje kanalizację, gdy będzie przebudowywana droga krajowa. Generalna Dyrekcja obawia się prawdopodobnie kosztów, które mogłaby ponieść w związku z przebudową. Pan Wójt rozmawiał z ks. Proboszczem, nie ma konfliktu między gminą a parafią.     

Ad. 7

Składanie interpelacji

Pani Sławomira Korzeniewska – Radna Lubicza Górnego

1) Rozpatrzyć możliwość dofinansowania drużyny piłki nożnej seniorów LKS „Sokół” tak, aby miała możliwość startu w rozgrywkach klasy B prowadzonej przez Podokręg Toruń w sezonie jesiennym (sierpień – wrzesień) 2010 r. 

Wygospodarować środki w budżecie na opłacenie trenera drużyny seniorów

2) Wskazanie miejsca  - boiska do treningu dla LKS „SOKÓŁ” w celu stworzenia możliwości przygotowania się drużyny do jesiennych rozgrywek ligowych.

3) W ramach „Orlika” , który ma powstać w Lubiczu Górnym wybudować pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną – 110 x 72 (105 x 68)                                  o nawierzchni z trawy syntetycznej.

4) Jaka jest możliwość utworzenia punktu doładowania karty na energię elektryczną – wysłać pismo do energetyki z zapytaniem. 

Pani Danuta Boroń – Radna Lubicza Górnego:

1) Czy istnieją plany dotyczące zagospodarowania kaplicy, przy ul. Bocznej w Lubiczu Górnym?

2) Czy byłaby możliwość wycięcia chwastów w powyższym miejscu?

Pan Marian Rzeszotek – Radny Złotorii :

Jakie podejmowane są środki w zakresie redukcji hałasu w związku z budową drugiej nitki autostrady? Zwrócić się do głównego wykonawcy o informacje w tej sprawie                   i przekazać je mieszkańcom Złotorii. Może byłaby możliwość na pewnych odcinkach założenia ekranów.

Pan Juliusz Przybylski – Radny Lubicza Górnego:

Zwrócić się do kierownictwa budowy NETTO o umożliwienie dojścia i dojazdu do sklepu p. Maciejewskich, hurtowni Ada (trudności z dojazdem), niech firma zabezpieczy powstałe dziury

Pan Andrzej Czech – Radny Nowej Wsi, Grabowca, Kopanina: 

1) W nawiązaniu do zebrania wiejskiego w Nowej Wsi z dnia 20 kwietnia 2010 r. – czy będzie w tym roku nadana nazwa głównej ulicy „Nad Drwęcą”

2) Wyznaczyć przejście dla pieszych - pan Kwiatkowski po zebraniu wiejskim zobowiązał się, że skontaktuje się z sołtysem i wyznaczy miejsca – nic się w tej sprawie nie dzieje.

3) Przyciąć przed żniwami gałęzie starych drzew wystające na drogę w Kopaninie, Aleja Dębów 23

Pan Jan Klawiński – Radny Lubicza Dolnego:

1) Przewidzieć w przyszłości dostęp do brzegów Drwęcy, stworzyć promenady spacerowe w studium zagospodarowania przestrzennego.

Ad. 8 Wnioski i zapytania
Pani Aldona Peregonczuk – Radna Złotorii:

Zaapelować do Policji, że nie są odbierane telefony, że nie wyjeżdża na wezwania (śmieci są wysypywane na ulicy Toruńskiej, przy próbie zgłoszenia telefonicznego tego incydentu, nikt nie odbierał telefonu).

Pani Sławomira Korzeniewska – Radna Lubicza Górnego:

Jak wygląda sprawa zjazdu z mostu do ul. Bocznej i zejście do Poczty dla osób niepełnosprawnych (Pan Kwiatkowski informował, że nadał bieg sprawie - na jakim etapie są uzgodnienia).
Pan Andrzej Czech – Radny Nowej Wsi, Grabowca, Kopanina:

1) Drzewa przy głównej drodze na zakręcie w miejscowości Nowa Wieś utrudniają ruch (gałęzie spadają na asfalt), podjąć interwencję w tej sprawie

2) Prace na wiadukcie w Nowej Wsi bardzo długo trwają – poinformować Zarząd Dróg Wojewódzkich o tym fakcie, monitować o przyspieszenie. 

3) Postawić nową wiatę przystankową w Nowej Wsi na miejscu tzw. „grzybka” –                     w centrum miejscowości. (Obecne położenie jest niefunkcjonalne, trudno dojść przez rów.)

4) Wykosić drogę do oczyszczalni, która jest bardzo zarośnięta.

Pani Danuta Boroń – Radna Lubicza Górnego:

1) Czy jest informacja dotycząca otwarcia budynku Poczty?

2) Mieszkańcy posesji przy ul. Bocznej 18 „weszli” na drogę, która w związku                 z powyższym znacznie się zwęziła. Czy jest zgodne z prawem to poszerzenie posesji.

3) Co w sprawie „dzikiej” drogi pana Bronslaffa, czy jest informacja, jak ta sprawa się zakończyła?

Pani Aldona Peregonczuk – Radna Złotorii:

1) Zapytać o realizację budowy chodnika od kościoła do mostu w Złotorii

2) Co z pasami, które miały powstać na ul. Toruńskiej (na wysokości ul. Wiśniowej )             w Złotorii? Powołana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich komisja wyznaczyła to miejsce. Minął rok sprawa się nie finalizuje. 

Pani Jadwiga Rafińska – Radna Mierzynka i Krobi:

1)  ponawia wniosek złożony na Komisjach Wspólnych w dniu 21 czerwca 2010 r. 

2) zainstalować wiatę w Mierzynku dla dzieci oczekujących na autobus szkolny.  

Pan Marian Rzeszotek – Radny Złotorii :

1) Jak Pan Wójt ocenia (Jaka jest możliwość) budowy kanalizacji na ulicy Piaskowej              i Nowej 

2) Wraca do terenu na ulicy Bukowej, gdzie mógłby powstać teren rekreacyjny – czy jest możliwe na przestrzeni dwóch miesięcy uporządkowanie tego terenu przy pomocy Zarządu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu oraz osób odpracowujących wyroki sądowe?
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Kazimierz Rybacki:

1) Odnowić wiatę na przystanku w Brzezinku – została popisana przez wandali, wykosić teren wokół wiejskiej tablicy informacyjnej.

2) Wykosić w Brzeźnie teren przy klubie i placu zabaw.

3) Na parkingu przy cmentarzu w Gronowie woda wciąż wybija – podjąć interwencję                         w powyższej sprawie.

Pani Sławomira Korzeniewska – Radna Lubicza Górnego:

Wymienić w czasie wakacji okna i drzwi świetlicy przy ul. Bocznej 4, wymienić zawory, żeby można móc skręcać kaloryfery. 
Pani Danuta Staniszewska wyraziła swoja dezaprobatę na wnioski, jakie Radni zgłaszają, podkreślając, że „budżet dawno został uchwalony, a Radni jakby o tym nie pamiętając zachowują się, jakby składali wnioski do budżetu.”
W nawiązaniu do interpelacji Pani Radnej Danuty Boroń w sprawie kapliczki w Lubiczu Górnym, pan Wójt oznajmił, ze została ona zdesakralizowana, potrzeba bardzo dużych środków na jej remont. Jeśli w przyszłym roku będzie realizowany Orlik, ulice i ścieżka rowerowa – to na tym budżet się skończy. Pan Wójt widziałby rozwiązanie tego problemu          w pozyskaniu środków zewnętrznych na projekt związany z remontem świetlicy wraz                    z kapliczką. 

Realizacja składanych przez Radnych wniosków wymaga czasu. Są podjęte zobowiązania na 2011 rok. Realizacja wniosków wymaga czasu. Nie można wprowadzać nowych. 
Ad.9

Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Rybacki               o godz. 11.30 ogłosił zakończenie obrad Rady Gminy Lubicz.

Protokołowała

M. Robaczewska              

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy Lubicz

                                                                                                       Kazimierz Rybacki
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